nostris, eisdem et eorum heredibus, concessimus quod domus edifficate 

super muros civitatis nostre remaneant, et quod alie non edificate possint 

rationabiliter edifficari et levari, ut debent et soient edifficari, prout ediffi

cantibus rationabiliter videbitur expedire; item, domus que sunt extra 

dictos muros civitatis [et que?] sunt mûris juncte remaneant, et tam ipse 

quam platée mûris adhérentes possint edifficari rationabiliter et levari, 

sicut est consuetum. 

« Super vasis vero et omnibus paduentis civitatis et bnrgorum ejus, et N° CXVII. 

super domibus que dicuntur esse constructe super paduenta predicta, et 29 Octobre 1262. 

etiam super domibus que dicuntur esse extente in fossato castri nostri 

Burdegale, providimus et concessimus quod Galbardus de Solio, Arnaldus 

Guilhelmi Aymerici, Bernardus Dalhan, Seguinus et Hebas Barbe, Ray-

mundus Aymerici, Guilhelmus Chicat, Ramundus de Camparriano, Gui

lhelmus Artus, Hebas Carpentarii, Guilhelmus Arnaldi Monedey senior, 

Rostanhdus de Talancia, Guilhelmus Rostanhdi et Petrus Gondomer 

jurent ad sancta Dei ewang-elia, coram nobis vel senescallo nostro, quod 

ipsi, super premissis inquisita et scita veritate rei, nobis reddant jus nos

trum, et communie ac cuilibet de communia jus suum, prout eis virtute 

prestiti juramenti videbitur faciendum; et predicti cives debent super 

premissis veritatem inquirere, et dictum suum dicere infra festum 

Omnium-Sanctorum proxime venturum, nosque super hoc stabimus dictis 

eorum vel majori parti eorumdem. Super quo dicto débet fieri littera 

sigillata sigillo senescalli nostri Vasconie et majoris Burdegale. Et, si forte 

contingent aliquem de predictis civibus decedere vel absentare, présentes 

ponant abum loco sui. 

« Sciendum quod predicti quatuordecim predictum juramentum presti-

terunt ad sancta Dei ewangelia coram nobis. 

« In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. 

« Datum Burdegale, xx . die decembris, anno regni domini régis, patris 

nostri, X L V I 1 0 . » 

Hinc est quod nos prenominati x i v c i m , pluribus diebus propter hoc specia

bter convenientes in unum, et super hoc tractatum dibgentem habentes, 

ut mebus posset veritas elici et probari, a senioribus et antiquioribus civi

tatis inferius scriptis inquisivimus veritatem, qui, jurati ad sancta Dei 

ewangelia, et a nobis requisiti, super premissis perhibuerunt testimonium 

veritatis de verbo ad verbum sub hac forma : 

« N'Arnaud Andraut, qui habebat im I X annos et amplius, disso, sobre